
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 108 del 30/07/2015
 

 
COMUNE DI SAN PANCRAZIO SALENTINO
 
Esproprio.
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
 
DATO ATTO CHE:
- l’opera è prevista nello strumento urbanistico generale approvato con deliberazione giuntale n.
1439/2006 e, pertanto, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 327/2001 e ss.mm.ii. e art. 6 della L.R. 3/2005 e
ss.mm.ii., il bene si è sottoposto al vincolo preordinato all’esproprio;
- con delibera di Giunta Comunale n. 103 del 06.08.2010 è stata dichiarata la pubblica utilità dell’opera e
determinata l’indennità provvisoria di esproprio;
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 431 del 19/05/2015, con la quale è stata stabilita l’indennità
provvisoria riconosciuta per la suddetta area, notificata all’interessato nei termini di legge;
 
CONSIDERATO CHE:
- la mancata presentazione di osservazioni nei trenta giorni successivi alla data di comunicazione
dell’indennità di esproprio equivale alla non accettazione della stessa da parte del proprietario dell’area
oggetto di esproprio, signor Torre Filippo nato a Milazzo il 06.08.2015 e residente in San Pancrazio
Salentino alla via Pace n. 2;
- con determina del responsabile del settore tecnico n. 651 del 14/07/2015 è stato disposto il deposito
della somma di € 58.875,00 presso il Ministrero dell’Economia e delle Finanze (M.E.F.) in favore del
signor Torre Filippo nato a Milazzo il 06.08.1928 e residente in San Pancrazio Salentino alla via Pace n.
2, come evidenziato nel prospetto rilasciato dallo stesso Ministero dell’Economia e delle Finanze -
Direzione Territoriale dell’Economia e delle Finanze di Brindisi, acquisito agli atti di questa
Amministrazione Comunale in data 14/07/2015 al protocollo 8244;
 
DETERMINA
 
Di decretare l’espropriazione, disponendo il passaggio del diritto di proprietà a favore del Comune di
San Pancrazio Salentino con sede in San Pancrazio Salentino (BR), P.zza Umberto I n. 5, C.F./P.IVA:
00198010746, per l’esecuzione dei lavori “Acquisizione Aree e Sistemazione Viabilità Interna”, dell’area
identificata al catasto terreni del Comune di San Pancrazio Salentino al Foglio n. 31, particella 2091 -
qualità Incolto Sterile, senza reddito, di mq. 785, di proprietà del Signor TORRE FILIPPO, nato a
Milazzo il 06/08/1928, C.F.: TRRFPP28M06F206D, residente in San Pancrazio Salentino (BR), cap.
72026, Via Pace n. 2, la cui indennità provvisoria di complessivi € 58.875,00, non essendo stata
accettata dal proprietario, è stata depositata presso il Ministrero dell’Economia e delle Finanze (M.E.F.)

1



con determina del responsabile del settore tecnico n. 651 del 14.07.2015;
 
Che, adempiute le suddette formalità, dopo l’avvenuta trascrizione del Decreto di Esproprio, tutti i diritti
relativi agli immobili espropriati potranno essere fatti valere esclusivamente sull’indennità ai sensi
dell’art. 25, comma 3, del DPR 327/2001.
 
Che contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale di Puglia, nel termine di sessanta giorni dalla notifica o dall’avvenuta conoscenza o
presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla medesima notifica
o avvenuta conoscenza.
 
Il Responsabile dell’ufficio espropri
Arch. Cosimo Stridi
 
 
_________________________
Appalti - Bandi, Concorsi e Avvisi
_________________________
 
Appalti

2


